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I Податоци за задолжителните пензиски фондови / 
I Mandatory pension funds data 
 
Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според 
нивниот статус 
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status  

Доброволни / 
Voluntary 

Задолжителни / Mandatory Вкупно 
/ Total 

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund 

  

Со договор 
/ With 

contract 

Распределени / 
Allocated 

Времено 
распределени / 

Temporary 
allocated * 

Вкупно/ 
Total 

  
30.11.2009             

НЛБз / NLBm1 30.732 47.198 27.064 4.950 79.212 109.944
КБПз / KBPm2 36.746 50.335 31.333 5.383 87.051 123.797
ВКУПНО / TOTAL 67.478 97.533 58.397 10.333 166.263 233.741

31.12.2009             
НЛБз / NLBm 30.784 47.988 27.395 5.230 80.613 111.397
КБПз / KBPm 36.785 51.680 31.701 5.461 88.842 125.627
ВКУПНО / TOTAL 67.569 99.668 59.096 10.691 169.455 237.024

 
* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на
МАПАС во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување на нивните средства од самиот почеток
на членството во задолжителен  пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски
фонд ќе членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат 
членови во задолжителниот  пензиски фонд во кој биле времено распределени ./ 
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 The insured persons, who are mandatory members of the second pi ar, have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory 
Pension Fund by a random choice immediately after their employment, to ensure that their assets will be invested from the starting day of 
their Mandatory Pension Fund membership. These persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund to which they will approach 
within a 3-month period. In case they do not make the choice by their own by the end of that period, they will remain members of the 
mandatory pension fund to which they were temporarily allocated 

Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според 
нивниот статус (во проценти) 
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status 
(In percents)  
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1 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИСКИ ФОНД“ Скопје / NLBm 
stands for the mandatory pension fund Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB PENZISKI FOND“ Skopje  
2 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 
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/ KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje  



Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на 
сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови 
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds 
Accounting Units  

Нето средства (во милиони денари) 
/  

Net assets (in millions of denars) 
Вредност на сметковод.единица / 

 Accounting Unit Value Датум /  
Date НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm 
30.11.2009 3.869,15 4.393,56 116,685788 115,627971
10.12.2009 3.927,61 4.444,27 116,917823 115,504367
20.12.2009 3.976,97 4.508,41 117,118305 115,803422
31.12.2009 4.001,80 4.737,26 116,874672 120,667142∗

 
Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови 
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets 
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Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови 
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units 
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∗ Наглиот пораст на СЕ на КБПз на крај на месецот се должи на промената на начинот на проценка на финансиските 
инструменти заради рекласификација на категоријата финансиски инструменти кои се чуваат до достасување во 
категорија финансиски инструменти расположливи за продажба. / Sharp growth of the KBPm Accounting Unit Value at 
the end of the month is a result of the change of the valuation method due to the reclassification from category of financial 
instruments held to maturity to category of financial instruments available for sale. 



Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз 
Figure 4: Structure of Investment of NLBm 
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Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз 
Figure 5: Structure of Investment of KBPm 
 

Обврзници од 

домашни издавачи 

/ Bonds of domestic 

Issuers

55%

Краткорочни 

хартии од 

домашни издавачи 

/   Short term 

securities of 

domestic issuers

0% Инвестициски 

фондови од 

странски издавчи / 

Investment funds of 

foreign issuers  

0%

Акции од странски 

издавачи / Shares 

of foreign issuers

0%

Депозити / 

Deposits 

38%

Акции од домашни 

издавачи / Shares 

of domestic issuers

4%

Побарувања / 

Receivables  

1%

Парични средства 

/    Cash 

1%

 
 
 

 - 3 -
 



II Податоци за доброволните пензиски фондови /  
II Voluntary pension funds data  

 
Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според 
начинот на членство  
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type 
 

Доброволен пензиски 
фонд / Voluntary pension 

fund 

Со договор и индивидуална 
сметка / With contract and 

individual account 
 

Во пензиска шема и со 
професионална сметка / In an 
occupational scheme and with 

professional account 

Вкупно / 
Total 

30.11..2009 
НЛБд / NLBv 3 4 310 413 723
ВКУПНО / TOTAL 310 413 723

31.12.2009 
НЛБд / NLBv  1036 551 1587
КБПд / KBPv5 6 1 23 24
ВКУПНО / TOTAL 1037 574 1611

 
Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот 
на членство (во проценти) 
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in 
percents) 
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3 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИЈА ПЛУС “ Скопје / NLBv stands for the 
voluntary pension fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB PENZIJA PLUS“ Skopje 
4 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година / Membership and payment of voluntary 
contributions in NLBv started on 15 July 2009 
5 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје /KBPv stands for the voluntary pension 
fund KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje 
6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година / Membership and payment of 
voluntary contributions in KBPv  started on 21 December 2009 
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на 
сметководствените единици на доброволните пензиски фондови 
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds 
Accounting Units  
 

Нето средства (во илјади 
денари) /  

Net assets (in thousand denars) 
Вредност на сметковод.единица / 

 Accounting Unit Value Датум /  
Date НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv 
30.11.2009 1.781,58  102,714021  
10.12.2009 1.899,40  102,524891  
20.12.2009 3.312,02  102,921004  
31.12.2009 5.559,92 182,17 103,061825 100,204383

 
Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови 
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets 
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Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови 
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units 
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Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд 
Figure 9: Structure of Investment of NLBv 
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Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд 
Figure 10: Structure of Investment of KBPv 
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